
 

Република Србија 

Град Лесковац 

Градска  управа за урбанизам и  

стамбено-комуналне послове   

Број: 351-10038/16-02  

ROP-LES-9645-CPIH-2/2016   

24.05.2016. године 

Л е с к о в а ц 

 

 Градска управа за урбанизам и комунално-стамбене послове града Лесковца, поводом 

захтева Предузећа за телекомуникације „Телеком Србија“ А.Д. из Београда ул. Таковска бр. 2, за 

издавање решења о грађевинској дозволи, на основу члана 134. ст. 2. Закона о планирању и 

изградњи (''Сл.гласник РС'' бр. 72/09, 24/11, 121/12 и 132/14 и 145/14) и члана 18.  Правилника о 

спровођењу обједињене процедуре електронским путем („Сл. Гласник РС“, бр. 113/2015), доноси 

 

 

З А К Љ У Ч А К  
 

 

 

            ОДБАЦУЈЕ СЕ захтев Предузећа за телекомуникације „Телеком Србија“ АД из Београда 

ул. Таковска бр. 2, за издавање решења о грађевинској дозволи за  изградњу комуникационог 

вода – приводног оптичког кабла за корисника СЗТР "Викторија", на локацији Индустријска 1 у 

Лесковцу, на КП бр. 2052/1, 2052/2, 2052/4, 2052/5, 2052/7, 2052/8, 2052/9, 2058/1 и 2058/2 КО 

Лесковац, због неиспуњења формалних услова. 

 
 

О б р а з л о ж е њ е  
 

 

       Предузеће за телекомуникације „Телеком Србија“ АД из Београда ул. Таковска бр. 2, 

поднело је овом органу захтев за издавање решења о грађевинској дозволи за изградњу 

комуникационог вода – приводног оптичког кабла за корисника СЗТР "Викторија", на локацији 

Индустријска 1 у Лесковцу, на КП бр. 2052/1, 2052/2, 2052/4, 2052/5, 2052/7, 2052/8, 2052/9, 

2058/1 и 2058/2 КО Лесковац, заведен под бројем 351-10038/16-02 и код АПР-а под бројем ROP-

LES-9645-CPI-1/2016. 

     

       Уз захтев инветитор је приложио локацијске услове бр. 353-372/15-02 од 21.01.2016. године, 

Извод из пројекта од марта 2016. године и Пројекат за грађевинску дозволу са главном свеском 

бр. 7156-90046/1-2016 од 07.03.2016. године, урађени од Предузећа за телекомуникације 

“Телеком Србија“АД. Београда ул. Таковска бр. 2, препис листе непокретности бр. 11559 од 

30.12.2015. године, сагласност СЗТР „Викторија“ из Лесковца, доказ о уплати таксе за ЦЕОП и 

доказ о уплати републичке таксе за подношење захтева.  

 

         Провером испуњености формалних услова за поступање по захтеву утврђено је да: 

-. није достављена сагласност за полагање прикључног кабловског вода Месне заједнице на чијој 

се територији некатегорисани пут налази,   

-.Главна свеска пројекта за грађевинску дозволу (која је саставни део Извода извода из пројекта) 

није урађена у складу са Правилником о садржини, начину и поступку израде и начин вршења 

контроле техничке документације према класи и намени објеката ("Сл. гласник РС", бр. 23/2015 

и 77/2015). У склопу Главне свеске приложена је Изјава Главног пројектанта Идејног пројекта, а 

потребно је приложити, сходно прилогу бр. 3 из наведеног правилника, Изјаву Главног 

пројектанта из Главне свеске пројекта за грађевинску дозволу. У наведеној Изјави погрешно су 

уписани делови пројекта за грађевинску дозволу - уписано је: 0. Главна свеска, 5. Пројекат ПГД 



за изградњу приводног оптичког кабла за корисника СЗТР "Викторија" на локацији Индустријска 

1 у Лесковцу, а потребно је уписати делове пројекта за грађевинску дозволу: 0. Главна свеска, 5. 

Пројекат телекомуникационих и сигналних инсталација. Такође у садржају техничке 

документације Главне свеске и подацима о пројектантима нису уписани наведени делови 

пројекта. У општим подацима о објекту и локацији сходно наведеном правилнику у табели 

недостаје податак  "врста радова" а у делу "назив просторног односно урбанистичког плана" није 

уписан План генералне регулације 7 ("Сл. гласник града Лесковца", бр.13/13); 

-У Главној свесци - Општим подацима о објекту и локацији, у табели "Сагласности" потребно је 

уписати Изјаву "Телеком Србија", бр. 7156-11288/1-2016 од 13.01.2016.год. која је наведена у 

локацијским условима бр. 353-372/15-02, који су издати 21.01.2016.год. од стране Градске управе 

за урбанизам и стамбено-комуналне послове Лесковац; 

- У графичким прилозима Извода из пројекта у склопу Главне свеске (лист бр.1,  Р 1:2500 и             

бр. цртежа 2 и 3, Р 1:1000) нису видљиви бројеви катастарских парцела кроз које је планирана 

траса оптичког кабла и нису у потпуности видљиве све границе катастарских парцела предметне 

трасе оптичког кабла на геодетској подлози. 

 

      Имајући у виду да нису испуњени формални услови за даље поступање по захтеву донета је 

одлука као у диспозитиву,  на основу члана 135. Закона о планирању и изградњи (''Сл.гласник 

РС'' бр. 72/09, 24/11, 121/12 и 132/14 и 145/14) и чл. 18.  Правилника о спровођењу обједињене 

процедуре електронским путем („Сл. Гласник РС“, бр. 113/2015). 

                  

        Подносилац захтева може у року од 10 дана од дана пријема овог закључка а најкасније у 

року од 30 дана од дана обљављивања овог захтева на интернет страници града Лесковца, 

поднети нови усаглашен захтев, без плаћања таксе и без подношења већ поднете документације. 

Подносилац захтева може само једном искористити право на подношење усаглашеног захтева 

без обавезе достављања документације поднете уз захтев који је одбачен и поновног плаћања 

административне таксе, односно накнаде и накнаде за Централну евиденцију. 

 

      Против овог закључка може се уложити приговору року од 3 дана од дана пријема истог 

Градском већу града Лесковца. Приговор се предаје преко овог органа таксирана са 240,00 

динара административне таксе 

      Закључак доставити: подносиоцу захтева, грађевинској инспекцији, архиви града Лесковца и 

објавити на интернет страници Градске управе.   

  
 

           

                     Обрадио                                                                                       

               Биљана Ђорђевић дипл.правник             
                   
 

  

 Шеф одсека                                                                                             Начелник 

                 Жикица Стојановић дипл.ецц                                          Јасминка Миленковић  дипл.правник       


		2016-05-24T11:17:14+0200
	Žikica Stojanović 209694152-0906981740024




